[image: image1.jpg]¢ . PREFEITURA
S DE PELOTAS

SECRETARIA DE CULTURA

 PROCULTURA

PROCULTURA

Edital 004/2010 – SeCult

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA torna público que foi prorrogada a data de apresentação dos projetos culturais do Procultura (Edital 001/2010 – SeCult, item 2.1., referente à Lei Municipal nº 5.662/09) pelo período de 30 (trinta) dias, conforme explicita o quadro abaixo, preservando-se integralmente os itens 2.2. e 2.3.:
2.1. Os projetos serão recebidos exclusivamente no Escritório do Theatro Sete de Abril, no período de 25/06/2010 a 24/09/2010, na Rua XV de Novembro, 560, das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira conforme se enquadrem nas seguintes áreas: Literatura, Artes Visuais, Música, Artes Cênicas, Dança, Artesanato, Folclore, Memória, Patrimônio Histórico, Cinema, Vídeo e Manifestações Populares.

2.2. Os envelopes de documentação e proposta encaminhados à Comissão de Análise de Projetos Culturais após a data e horário fixado no presente Edital, serão devolvidos, ainda fechados, aos respectivos remetentes.
2.3. O Edital e seus anexos, bem como a Lei 5.662/09, estarão disponíveis no saguão da Prefeitura, sito à Praça Coronel Pedro Osório nº 101 e Secretaria Municipal de Cultura na Praça Coronel Pedro Osório nº 06, e a partir da data da publicação do presente, no portal http://www.pelotas.com.br/procultura.
O presente Edital passa a integrar o quadro de ANEXOS, juntamente aos seguintes documentos: I. Modelo de formulário de apresentação dos projetos; II. Termo de ciência; III. Requerimento-padrão de Protocolo; IV Minuta de Contrato/Termo de Compromisso.
Pelotas, 20 de agosto de 2010.

Mogar Pagana Xavier

Secretário Municipal de Cultura